de 2021 (“Resolução CVM 44/21”), informa aos seus acionistas e ao mercado em geral que recebeu 
correspondência do acionista Sr. José Maurício Gonçalves, informando ter aumentado sua participação 
acionária na Companhia.  

De acordo com a comunicação recebida, o acionista passou a deter 87.700.000 (oitenta e sete milhões e 
setecentas mil) ações preferenciais, representando 22,44% do total das ações preferenciais de emissão da 
Companhia.  

O acionista declarou, ainda, que a movimentação não tem por objetivo alterar a composição do controle 
ou a estrutura administrativa da Companhia.

[...]

José  Maurício  Gonçalves,  brasileiro,  casado,  CPF  286  905  246-49  e  RG  30.712.201-0,  e  em 
cumprimento ao disposto no artigo 12 da Resolução Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”) n° 44,  
de 23 de agosto de 2021 (“Resolução CVM 44/21”), informa que passou a deter a quantia de 87.700.000 
(oitenta e sete milhões e setecentas mil) ações preferenciais, correspondente a 22,44% das  ações PN 
dessa  companhia.  Declara  que  tais  movimentações  descritas  acima  não  objetivaram  alterar  a 
composição do controle ou a estrutura administrativa da Companhia.

Por  fim,  solicita  o  envio  das  informações  presentes  neste  comunicado  à  Comissão  de  Valores